
Zápis z 12. jednání Rady České televize ze dne 29. 6. 2011  
 
Přítomni: J. Baumruk, A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, P. Koutný, J. Kratochvíl, 
R. Mezuláník, J. Pavlata J. Prokeš, J. Presl, A. Svobodová, I. Satrapa, M. Uhde 
Omluveni:. H. Fibingerová 
Sekretariát Rady ČT: J. Kamicová, J. Gabrielová 
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, L. Oravcová, V. Karmazín, J. Staněk   
 
Program jednání:   

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Výběrové řízení na GŘ ČT - harmonogram 
• Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 
 

1) Schválení programu jednání 
Usnesení č. 134/12/11: Rada souhlasí s vypuštěním bodu Výběrové řízení na GŘ ČT – 
harmonogram. (5:4.4) Toto usnesení nebylo přijato 
Usnesení č. 135/12/11: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (12:2:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 136/12/11: Rada volí návrhovou komisi ve složení  D. Eklová a J. Dědič a pověřuje 
ji ověřením tohoto zápisu. (14:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 137/12/11: Rada bere na vědomí informaci J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (13:0:1) 
 

4) Informace GŘ  
Generální ředitel informoval radu o: 
- stavu digitalizace – ČT ukončí program digitalizace terestrického vysílání ke dni 

30.11.2011. 
- oceněních ČT od roku 2003 (rada obdrží elektronicky materiál), zejména o ocenění seriálu 

ČT Vyprávěj na MTF v Monte Carlu 
- důvodech své rezignace k datu 31.8.2011 a okolnostech volby nového GŘ  
 
Roční odměna GŘ 
Usnesení č. 138/12/11: Rada souhlasí s odložením proplacení odměny GŘ do vyjasnění situace 
ohledně vyrovnaného hospodaření ČT. (10:0:4) 

5) Výběrové řízení na GŘ ČT - harmonogram 
Usnesení č. 139/12/11: Rada se seznámila s obsahem návrhu výběrového řízení na GŘ. Členové 
rady mohou své písemné připomínky zaslat na sekretariát¨rady do 8. 7. 2011. Rada projedná 
návrh výběrového řízení na GŘ na svém dalším jednání dne 13.7.2011. (12:0:2) 

6) Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
Usnesení č.140/12/11: Rada bere na vědomí zápis č. 8 z jednání Dozorčí komise ze dne 14. 6. 
2011. (14:0:0) 



Usnesení č. 141/12/11: Rada po projednání v DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT, ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas se smlouvu o nájmu nebytových 
prostor se spol. Maximum Production s r.o. ze dne 16. 5. 2011. Jedná se o nájem nebytových 
prostor zařazených v kategorii A v objektu ČT Kavčí hory o celkové užívané ploše 28, 27 m2. 
Roční úhrada bez DPH činí 84 810, 00 Kč,-. Nájemní smlouva je v souladu s RGŘ č. 16/2007. 
(14:0:0) 
 
Usnesení č. 142/12/11: Rada po projednání v DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT, ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas se smlouvu o nájmu nebytových 
prostor se spol. GeRI s r.o. ze dne 1. 6. 2011 o nájmu nebytových prostor v objektu ČT Kavčí 
hory o celkové užívané ploše 168, 36 m2. Jedná se o prostory v kategorii B a C. Roční úhrada 
bez DPH činí 21 979, 20 Kč,-. Nájemní smlouva je v souladu s RGŘ č. 16/2007. (14:0:0) 
 
Usnesení č. 143/12/11: Rada ČT po projednání v DK doporučuje GŘ změnit metodiku přípravy 
výběrových řízení, zejména v oblasti průzkumu aktuálních cen na trhu, možnosti pořízení 
předmětu nákupu od výrobců a archivace informací o rešerších nejvýhodnějšího nákupu. 
(14:0:0) 
 
Nájemní smlouvy schválené Radou ČT na minulém jednání na základě hlasování DK formou 
per rollam: 
Usnesení č. 144/12/11: Rada po projednání v DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT, ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas s Dodatkem č. 3 ke Smlouvě o 
nájmu nebytových prostor č. 108-4-D0-00 ze dne 20. 12. 2005, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 17. 
3. 2008 a Dodatku č. 2 ze dne 2. 7. 2010 se spol. ISS Facility Services, s r. o. Předmětem nájmu 
je také kancelář o výměře 37,32 m2. Nájemné za tuto kancelář není v souladu s RGŘ č. 16/2007. 
Důvodem je skutečnost, že smlouva o nájmu nebytových prostor č. 108-4-D0-00 byla uzavřena 
dne 20. 12. 2005, tedy v době platnosti Opatření finančního ředitele ze dne 22. 1. 2002, kterým 
se vydávají Pravidla pro pronajímání nebytových prostor České televize v areálu Kavčích hor. 
Do kategorie B podle tohoto opatření náleží tzv. Standardní prostory (kanceláře, provozovny, 
ordinace apod.) a nájemné bylo stanoveno v souladu s tímto Opatřením. Nebude-li nájemce se 
zvýšením ceny nájmu souhlasit, nemůže ČT jako pronajímatel cenu nájmu jednostranně zvýšit. 
Předložené návrhy dodatků ke smlouvám o nájmu nebytových prostor jsou tak v souladu 
s vnitřními předpisy ČT, kdy odpovídají původním znění smluv co do výše ceny nájmu i co do 
kategorie pronajímaných prostor. (14:0:0) 
 
Usnesení č. 145/12/11: Rada po projednání v DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT, ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas s Dodatkem č. 3 ke Smlouvě o 
nájmu nebytových prostor č. 708-0-D0-00 ze dne 16. 6. 2006, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26. 
1. 2007 a Dodatku č. 2 ze dne 29. 9. 2010 s Jiřím Pavlíčkem a Hanou Petrovou. Předmětem 
nájmu je chodba a kanceláře. Předmětem nájmu je chodba a kanceláře. Nájemné za tyto 
prostory není v souladu s RGŘ č. 16/2007. Důvodem je skutečnost, že smlouva o nájmu 
nebytových prostor č. 708-0-D0-00 byla uzavřena dne 16. 6. 2006, tedy v době platnosti 
Opatření finančního ředitele ze dne 22. 1. 2002, kterým se vydávají Pravidla pro pronajímání 
nebytových prostor České televize v areálu Kavčích hor. Podle tohoto opatření a čl. III. odst. 1 
písm. B spadají do kategorie B kanceláře, provozovny, ordinace apod.. a nájemné bylo 
stanoveno v souladu s tímto Opatřením. Nebude-li nájemce se zvýšením ceny nájmu souhlasit, 
nemůže ČT jako pronajímatel cenu nájmu jednostranně zvýšit. Předložené návrhy dodatků ke 
smlouvám o nájmu nebytových prostor jsou tak v souladu s vnitřními předpisy ČT, kdy 
odpovídají původním znění smluv co do výše ceny nájmu i co do kategorie pronajímaných 
prostor. (14:0:0) 
 

7) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 146/12/11: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností  
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha). (14:0:0) 
 



 
9) Různé 
a) Usnesení č. 147/12/11: Rada pověřuje řízením jednání rady dne 13.7.2011 paní Danu 

Eklovou.(12:0:2) 
b) Předběžný program jednání Rady ČT, které se uskuteční 13. 7. 2011 od 13:00 hodin, bude 

upřesněn v pozvánce. 
 
 
 

PaedDr. Jiří Baumruk 
    předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: D. Eklová, J. Dědič 



 
Příloha č. 1 

 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 29. 6. 2011 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 29. 6. 2011 

122/11 4.3.2011 B. Kartous 

 
stížnost na pořad 
"Události v regionech 
plus (Ostrava)" VO 22.3.2011 24.5.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

176/11 18.4.2011 M. Lumbachová 

 
stížnost na pořad 
"Otázky Václava 
Moravce“ z 10.4.2011 VO 27.4.2011 24.5.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

437/10 30.9.2010 M. Zich 

 
stížnost na pořad 
"Zabíjení po Česku" z 
6. 5. 2010 VO 5.10.2010 9.5.2011   

481/10 1.11.2010 

 
V. Klouda,  
P. Herman; 
PASSERINVEST 
GROUP, a. s. 

stížnost na pořad  
"Nedej se" z 1. 11. 
2010 VO 2.11.2010 11.5.2011   

595/10 23.11.2010 M. Čuhelová 

 
stížnost na pořad 
"Znamení a rituály" z  
31.7. 2010 a pořad 
"Milénium" z 28.10. 
2010 VO 14.12.2010 11.5.2011   

19/11 7.1.2011 

 
P. Kaňka; 
ARAS, I. Biel; 
FITES 

 
nesouhlas s 
informacemi J. Janečka 
uvedenými dne 8.12. 
2010 na jednání Rady 
ČT    

 
10.1.2011 
12.1.2011– 
žádost o 
stanovisko 
Etického 
panelu 

7.6.2011 
10.3.2011 
–  
obdržení  
stanoviska 
Etického 
panelu   

54/11 3.2.2011 

 
E. Kudrnová; 
anglicko-české 
gymnázium 
Amazon 

stížnost na pořad 
"Události" z 30. 1. 
2011 VO 8.2.2011 30.5.2011   



81/11 17.2.2011 J. Stefan 

 
stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z  14. 2. 
2011 VO 22.2.2011 3.6.2011   

84/11 17.2.2011 J. Pavlíček 

 
stížnost na pořad 
"Pokr" VO 22.2.2011     

100/11 23.2.2011 M. Pavlata 

 
stížnost na úmyslné 
postoupení informací 
deníku AHA!   3.3.2011 11.5.2011   

131/11 8.3.2011 O. Vetchý 

 
stížnost na postoupení 
informací Českou 
televizí   22.3.2011 11.5.2011   

132/11 14.3.2011 V. Tvardek 

 
stížnost na pořad 
"Události v regionech 
(Ostrava)" z  9.11.2011 VO 22.3.2011 24.5.2011   

136/11 16.3.2011 

 
D. Kotris; 
Ministerstvo 
zdravotnictví 

 
stížnost na informování 
České televize o sporu 
vedeném mezi "Diag 
Human SE" a Českou 
republikou VO 22.3.2011     

147/11 24.3.2011 K. Struhár 

 
stížnost na pořad 
"Testoviny" z 18. 2. 
2011 VO 31.3.2011 11.5.2011   

150/11 24.3.2011 J. David 

 
stížnost na 
neobjektivitu 
zpravodajství České 
televize VO 31.3.2011 24.5.2011   

166/11 1.4.2011 J. Kalousková 

 
stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z 28. 3. 
2011 VO 4.4.2011 24.5.2011   

177/11 8.4.2011 J. Šindar 

 
stížnost na postup 
vedení Programového 
okruhu ČT2   24.5.2011     

178/11 6.4.2011 M. Nováková 

 
stížnost na nedodržení 
dohody ze strany ČT   27.4.2011 7.6.2011   

182/11 21.4.2011 

 
R. Houska;  
právní zastoupení 
M. Kis 

stížnost na člena 
redakce pořadu 
"Reportéři ČT"   3.5.2011     

188/11 25.4.2011 

 
T. Jarolím;  
EUROPEAN 
INITIATORY 
INSTITUTE o.s. 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 18. 4. 
2011 VO 3.5.2011 24.5.2011   



189/11 20.4.2011 J. Pavlata 

 
stížnost na postup při 
zařazování cyklu 
"Případ pro 
ombudsmana" do 
vysílání ČT   3.5.2011 11.5.2011   

 
193/11 28.4.2011 

 
T. Látal;  
TRIOS, spol.  
s r.o. 

 
stížnost na redaktora 
Vlastimila Weinera VO 10.5.2011 30.5.2011   

199/11 9.5.2011 

 
L. Rozprým, J. 
Hypr; 
organizační 
výbor České 
ručičky 

RČT na vědomí; žádost 
o podporu učňovského 
školství a řemesel   24.5.2011 3.6.2011   

212/11 18.5.2011 Z. Valenta 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 12. 5. 2011 VO 24.5.2011 

  
  

213/11 18.5.2011 

 
O. Sommerová, 
P. Kaňka; FITES, 
ARAS 

 
stížnost na porušení 
autorských práv 
Českou televizí - 
"Případ pro 
ombudsmana"   24.5.2011 

  

  

235/11 1.6.2011 M. Grund 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   7.6.2011 

  

  

236/11 5.6.2011 A. Kulhánek 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   7.6.2011 

  

  

238/11 6.6.2011 M. Skalský 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   7.6.2011     

269/11 7.6.2011 P. Šubrtová 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011     

270/11 7.6.2011 R. Šrám 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011     

271/11 7.6.2011 A. Kuták 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011     

272/11 8.6.2011 V. Krištůfek 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011     



273/11 9.6.2011 M. Hudec 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011     

288/11 9.6.2011 J. Koželouh 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011     

294/11 10.6.2011 I. a H. Pohořelí 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011     

295/11 10.6.2011 M. Čcheidzeová 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011     

296/11 12.6.2011 J. Korf 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011     

307/11 20.6.2011 J. Loubová 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   22.6.2011     

 



 
 


